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MOCTAHOBJIEHUVE KAPAP -
oT « 2023r. Neo mn 3

O HOpMaTMBHOM KO/NM4ecTBe, Npobere n 3aTpatax Ha
TeKyllee  COAepXXaHue  TPaHCMOPTHbIX  CPeACTs,
o6cnyXmparowmx A3HakKaeBCKU panoHHbIN CoBeT

B uensax nosbllWeHUA 3 HEKTUBHOCTN UCMNONb30BAHUA CNYXEOHbIX TPAHCMNOPTHbIX
CpefCcTB, a TakKXe pacxofoB Ha WMX cogepXaHue, B COOTBETCTBMW C MOCTAHOBJIEHUEM
KabnHeta MunHuctpos Pecny6nmkm TatapctaH oT 01.12.2018 Ne1073 «O HOpMaTUBHOM
Konu4yecTtse, npobere u 3aTparax Ha TeKyllee coAepXaHWe TPaHCMNOPTHbIX CPEACTB,
06CNyXUBaKLWMNUX OpraHbl rocygapcTBeHHOW Bnactu Pecny6numkm TaTtapcTaH U
NOABEAOMCTBEHHbIE UM YUYpPEXAEHWUA, U MNPU3HAHUU YTPaTUBWMUMWU CUIY OTAENbHbIX
akToB KabnHeta MuUHMUCTpOB Pecny6/MKu TatapcTaH» NOCTaAHOB/IAD:

1. YTBepauTh:

- NONIOXKEHME 0 MNOopALKe y4yeTa pacxofoB Ha TeKyllee cofepXXaHue CNyXebHbIX
TPAHCMNOPTHbLIX CPeACTB, COrNacHO NpunoXxeHuto Ne 1;

- HOpmaTuBbl 06eCcNeYeHHOCTW TPAHCMNOPTHbIMKM cpeAcTBaMn (NpefesibHOe
KO/IM4ecTBO) W HOPMaTMBHbLIA npober TpPaHCNOPTHbIX CcpeacTB  A3HaKaeBCKOro
palioHHoro CoBeTa, COrnacHO MPUIOXKEHUNIO No2;

- HOpMAaTMBHbIE TrO[OBble 3aTpaTbl Ha TeKyliee CcOAepXaHWe TPaHCMNOPTHbIX
CpeAcTB, 06CnyXuBawwmx A3HaKaeBCKWUIM panoHHbIM COBET, COrMacHO MPUIOXKEHUIO
Ne 3;

- HOpMaTWMBHble TOAOBble 3aTpaTbl Ha TeKyl,ee cofep)XaHWe TPaHCMNOPTHbIX
CpeAcTB, 06CnyXmnBawuwmx A3HaKaeBCKMWN paoHHbIW CoOBeET, NMpU WUCNOAb30BaHUN WX
6e3 BOAUTENEN, COrTacHO NpunoXxxeHuto Ned;

- MNONIOXKeHMe O KOMMNeHcauunm 3a WUCNONb30BaHWE JIMYHOTO TpaHcnopTa B
CNY>XeOHbIX Uensax, corfnacHo NpunoXxkeHuoo Neb.

2. Ony6nuMkoBaTb HacTofAllee MNOCTAHOB/EHWEe Ha oduuUManbHOM nopTane
npaBoBoM MHGpopmayumum Pecnyb6nukm TatapcTaH no Be6-agpecy: http://pravo.tatarstan.ru
N pasmMecTUTb Ha ouUuManbHOM caliTe A3HaKaeBCKOr0 MYHMULMManbHOro panoHa B
WH(pOPMaLMOHHONXeJeEKOMMYHUKALNOHHON ceTu NHTepHeT no Be6-afapecy:
http://aznaka€mt”r.,ru-.X

3. Wa&Tpo/Ib 32 MCNONHEHMEM HaCTOALWEro NocTaHOBNeHUA ocTaBndalo 3a coOou.

naBa M.3. WahgynnunH

O'Y.\“ y/
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MpunoxeHne Nel K NOCTaHOB/IEHMIO TNaBbl
A3HaKaeBCKOro MyHULMMNa/IbHOrO paioHa

oT «<$6» 2(WN Ne /TN
Mono)xeHwue
0 NnopsajKe yyeTa pacxof0B Ha TeKyLLlee coAep)XKaHue Cy>XebHbIX TPaHCNOPTHbIX

CpeacTs

«*
1. HacTosqwee lNMNonoxeHne yctaHaBINBaeT:

nopaLOK y4yeTa pacxofoBaHUA CpPeACcTB Ha TeKyllee cofepXaHue CnyXebHbIX
TPaHCMOPTHbLIX CcpeAcTB A3HakKaeBCKOro pahioHHoro CoBeTa BHe 3aBUCMMOCTW OT TOroO,
Haxo4sATCA NN TPAHCNOPTHble CpeAcTBa Ha 6anaHce, B3ATbl B apeHAy WM NPUHATbE K
MNCNO/Ib30BaHUIO NHbIM CMOCOGOM.

2. A3HaKaeBCKN palOHHbIN COBET OCYLWEeCTBASAET eXeAHEBHbIN y4yeT (PaKTU4ecKoro
npobera TPaHCMOPTHbLIX CPeACTB BHe 3aBUCMMOCTW OT TOrO, HaxoAATCA /1N TPaHCNOPTHbIe
cpeAcTBa Ha 6anaHce, B3ATbl B apeHAy WAN NPUHATbI K MCNOMIb30BAHUIO NHbIM CMOCO6OM.

A3HaKaeBCKUN panoHHbI COBET OCYLLeCTB/SET €XeAHEBHbIA Y4YeT pacxofoBaHUA
CpPefACTB Ha TeKyllee cofepXXaHWe CNyXeOGHbIX TPAHCMNOPTHbLIX CPeACTB, HaXO4ALWMXCA Ha
ero 6OanaHce, B paspese CAYXeb6HbIX TPaHCMNOPTHbIX CpPeACTB W BUAOB Pacxopos
(AONONHUTENbHOM 3KOHOMWYECKOWN KnacCcugukauum).

3. AB3HakKaeBCKWI1 palioHHbIN CoOBeT C LUenbl OpraHu3ayum KOHTpoONs 3a
NCNOMb30BaHUEM CNYXeO6HbIX TPaHCMNOPTHbIX CPeACTB, OCYLECTBAAET eXeAHEBHbI yuyeT
(haKkTMyeckoro npobera cnyXebHbIX TPAHCMNOPTHbIX CPeAcTB, a TakXe obecneymBaeT B
COOTBETCTBMM C 3aKOHOAATeNbCTBOM TMPUHATME Mep, HanpaBfeHHbIX Ha BO3MelleHue
pacxono0B B CBA3WN C HEOOOCHOBAHHbLIM MPEBbIWEHNEM HOPMAaTUBHbIX 3aTpaT, YTBEPXAEHHbIX
HacTOALLMM NOCTAHOB/IEHUEM.

4. Otpen ydyeta U O0TYeTHOCTM WcnonHWUTENbHOro KoMmTeTa A3HaKaeBCKOro
MYHULMNANbHOro palioHa exekBapTanbHO, 40 15 uncna mecaua, cnegylowero 3a OTYETHbIM
KBapTanoMm, NpeAcTaB/feT OTYET O CNYXKEOHbIX TPAHCMOPTHbIX CPEACTBAX U pacxofax Ha nx
cogepXaHue B MHDOPMaLMOHHOM aHanuTnyeckon cucteme «bapc Web Ceojbi».



MprnoxeHne Ne2 K NOCTaHOB/IEHWUIO INaBbl
A3HaKaeBCKOro MyHMLMMNasbHOMO palioHa

oT

CY 2023 Ne

% J

HopmaTuebl 06ecrne4YeHHOCTN TPAHCMOPTHLIMKU cpeacTBaMKn (NpefenbHOe KOMYECTBO) U
HOpPMaTMBHbIN NpPo6er TPaHCMNOPTHBIX CpeacTB A3HaKaeBCKOro palioHHoro CoseTa

HanmeHoBaHU
e
opraHusaugmn

A3HaKaeBCKUM
paiiOHHbIN
Coset

JO0/MKHOCTb

rnaBsa

A3HaKaeBCKOro
MYHULUMANbHOIO

painoHa
3aMecTuTesnb
rnasbl

A3HaKaeBCKOro
MYHULMNANLHOIo

parioHa
PykosoguTenb
annapara
JexypHblii
aBTOMOOUb

Hopmartuns
npegenbHor
0
Konm4ecTsa
TpPaHCMNopPTH
bIX CPEfCTB,
eanHNL,

Tun

TPaHCMOPTHOrO

cpeacTsa

Jlerkosoit
aBTOMOOW/b

Jlerkosoi
aBTOMOOWU /b

Jlerkosoii
aBTOMOOW /b
Jlerkosoi
aBTOMOOW /b

HopMaTunBHbI
npoo6er

TPaHCMOPTHbIX
CPEACTB C y4eTOM
KOMaHANPOBOYHbIX

noesfok (npwu

HeobxoAnMocCTH),

KM B rog

36 450

36 450

24 300

24 300

HopmaTtumsHbI
i npo6er
TPaHCNOPTHbI
X CPefcTB
y4YeToMm
KOMaHANpOoB
O4YHbIX
noesgok (npu
Heo6xoaMMo
CTW), KM B
CYTKM
150

N

150

100

100



an/IﬂO)KeHI/Ie Ne3 K MOCTaHOB/IEHWUIO /1aBbl
A3HaKaeBCKOro MyHWLMNaIbHOIo paioHa
oT« a6 » IAY 2023 No M £

HopmaTuBHble rofo0Bble 3aTpaThl Ha TeKyllee cofepXaHue TPAHCMNOPTHbLIX CPEACTB,
o6cnyxuBarowmx A3HakKaeBCKUIA panoHHbI CoBeT

MapKa TpaHCMOPTHOrO cpeacTea

AUDI Q7 3.6 quattro

AUDI A6 2.8 FSI quattro

AUDI A6 2.8 FSI quattro (St-St)
AUDI A6 3.0 TFSI quattro (St-St)
AUDI A6 3.0 TFSI quattro (St-St) (310 n.c.)
AUDI A8L (310 n.c.)

AUDI A8L 3.0

AUDI A8L 3.0 TFSI quattro
AUDI A8L 4.0

AUDI A8L 6.3 W12 quattro
BMW 528

BMW 750 Li A

BMW 750 Li xDrive

BMW 750 Li xDrive (St-St)
BMW X5 4.8

BMW X5 xDrive

BMW X5 xDrive 35i

BMW X5 xDrive 40i M Sport Pro
BMW' X6

BMW X6M

Chevrolet Cruze 1.8

Chevrolet Epica 2.0

BasoBasi yacTb 3aTpar
Ha CoAepXXaHune
TPaHCNOPTHbIX

cpeacTs, pybnen B rog

3aTpaTbl Ha 1 KM
npobera, pybne

2 3
364 843 9,64
339 343 7,47
338 143 6,79
367 693 6,24
369 343 6.3
369 343 8,0
366 343 9,6-
366 343 8,0
385 843 9,47
397 843 105.1,
332 493 7,63
377 893 8,56
384 043 9,23
390 193 8,56
376 093 10,28
383 893 10,1
368 743 10,28
373 843 6,55
376 093 10,28
406 093 9,42
311 458 5,31
311 563 5,8



Chevrolet Express G1500 5.3 A WD
Chevrolet Lacetti 1.6
Chevrolet Niva 21230 (BA3-21213)
Daewoo Nexia

Fiat Albea 1.4

Fiat Doblo 1.4

Ford Explorer (293 n.c.)
Ford Explorer (249 n.c.)
Ford Explorer (360 n.c.)
Ford Focus Il 2.0

Ford Focus Il 1.6

Ford KUGA

Ford Mondeo 2.3

Honda Civic 1.4

Honda Legend V6

Hyundai Accent

Hyundai Elantra 1.6 GLS
Hyundai Elantra 1.8 GLS
Hyndai Equus 3.8

Hyundai H-1 2.4 MPI
Hyundai NF Sonata 2.0 GL
Hyundai Santa Fe 2.4 FT
Hyundai Solaris

Hyundai Sonata 2.0
Hyundai Tucson N Line
Hyundai VF (i40)

Jeep Grand Cherokee 4.7
KiaCerato 1.6

Kia Clarus 2.0

Kia Rio 1.6

369 943

310 338

307 323

307 273

307 293

307 293

366 793

341 518

376 843

311 598

310 163

328 093

314 523

307 273

338 218

310 198

310 793

311 143

372 943

315 223

328 093

331 543

310 828

311 318

332 093

311 773

340 468

310 793

311 178

310 548

13,04
5,25
6,79
4,89
4,77
5,35
10,19
10,19
10,19
5,44
4,83
4,96
713
4,67
8,29
5,37
5,73 ~
5,85
7,57
8,96
6,6
7,09
6,14
6,28
4,7
7,27
11,13
5,35
6,69

521



Kia Spectra 1.6

LADA 4X4 (BA3 2121, 2131)
LADA Granta

LADA Kalina

LADA Largus

LADA Priora

Lexus LX 470 A WD
Mercedes-Benz G500
Mercedes-Benz GL350 CDI 4Matic
Mercedes-Benz GL500
Mercedes-Benz GL600
Mercedes-Benz S450L 4Matic

Mercedes-Benz S500 4Matic Bluefficiency
(St-St)

Mercedes-Benz S500L 4Matic
Mitsubishi ASX 1.6
Mitsubishi Carisma HB 1.6
Mitsubishi Lancer X 1.8
Mitsubishi Pajero 3.8 LWB 4WD
Nissan Teana

Nissan X-Trail 2.5 A WD
Opel Omega 2.5

Peugeot Partner 1.6

Range Rover (340 n.c.)

Range Rover (272 n.c.)
Renault Logan 1.4

Ssang Yong Rexton 2

Subaru Legacy

Suzuki Grand Vitara 2.0
Toyota Camry 2.4 4 WD

Toyota Camry 3.5

310 058

307 353

310 233

310 233

307 373

307 503

340 693

367 243

341 518

381 043

400 393

373 843

388 093

381 043

310618

310 128

311 528

341 593

327 533

331 293

315 023

310 338

373 843

363 643

307 273

332 143

326 763

327 323

331 193

364 393

6,01
6,21
4,48
4,26
5,24
5,26"
11,48
12,05
7,16
8,85
13,09
8,9

8,6

9,57
4,08
6,01
5,57
10,07
7,73
6,55
7,23
5,38
10,95
8,25
4,49
7,23
7,37
7,27
6,87

7,3



Toyota Corolla

Toyota Highlander

Toyota Land Cruiser 100 4.7
Toyota Land Cruiser 150

Toyota Land Cruiser 200 4.6
Toyota Land Cruiser 200 4.7
Toyota Land Cruiser Prado

Toyota RAV4

Toyota Sequoia 5.7 4WD

Toyota Verso 1.8

Volkswagen Passat (190 n.c.)
Volkswagen Passat 1.8 T
Volkswagen Passat CC
Volkswagen Teramont

Volkswagen Touareg 4.2 4WD
rA3-3102

CemeiicTBo aBTOMOGUen BA3
YAS3 "Matpuot”

YA3-469

Fiat Ducato

Ford Transit

Mercedes-Benz Sprinter (129 n.c.)
Mercedes-Benz Sprinter (150 n.c.)
Mercedes-Benz Sprinter (258 n.c.)
Toyota Hi Ace 2.7

Volkswagen 7HC Multivan (180 n.c.)
Volkswagen 7HC Multivan (235 n.c.)
Volkswagen Caravelle 2.5D Syncro
Volkswagen Multivan 2.8

A3 22171

310 373

341 518

340 693

365 143

369 193

366 043

341 593

328 093

380 743

311 668

316 023

311 773

322 348

341 518

369 343

310 968

307 263

311 003

310 443

329 073

329 323

329 523

330 573

348 873

330 673

332 073

346 573

328 173

343 473

329 073

5,73
8,81
11,23
8,97
10,8
11,48
9,33
6,62
11,48
4,45
6,22
7,82
7,82
6,38
10,48"
7,46
5,61
8,64
10,09
6,5
8,05
10,28
10,28
8,99
8,06"
6,11
9,23
6,22
8,81

7,45



A3 32213 329 273 9,79

YA3 220695-04 329 473 10,25
YA3 3909 329 473 10,74
Fiat Doblo D514M44 (Panorama Classic) 326 923 4,74
Fiat Ducato AMB.23.MMA 328 573 6,5
YA3 39623 329 473 10,74
MoTounkn 309 823 2,75%
Ilveco HEMAH 420224 330 483 9,18
Yutong ZK6122H9 359 183 22,85
HIGER KL 353 183 16,1
Hyundai Universe Luxury 360 383 19,22
Mercedes-Benz V-class 331 883 11,7
Scania JInA3 5251 349 183 25,29
KAB3 4238 329 433 20,7
HedA3 5299 351 183 25,34
MA3 3205 329 683 19,74
Iveco Cargo (KOHeBO3) 336 513 16,05
KAMA3 43101A 337 463 19,88
KAMA3 53215 338 763 15,91
KAMA3 65117-N3 348 663 20,5
KAMA3 65225 357 163 24,4
MpumeyaHuns.

1. Ons MapoK TPaHCMOPTHbLIX CPeACTB, OTCYTCTBYKOLWMWUX B Tabnuue, MPUMEHSAIOTCA pasMepsbl
KOMMeHcauuM C MCMosib30BAHWEM METOJa aHasioroB TPAHCMOPTHbLIX CPEeACTB (M3 MPUBELAEHHbLIX B
Tabnuue) No MowHoOCTN N pabovemy 06bLEMY ABUTaTeNs, a TakXKe pacxogy Ttonnmea Ha 100 KM npobera.

2. lpn onpegeneHn HOPMaTMBOB (UHAHCOBLIX 3aTpar yuyTeHa 3apaboTHasa nnata OLHOro
BOAUTensa. B cnyyvadax, npefyCMOTPEHHbIX HOPMaTMBHLIMW MPAaBOBLIMY aKTamu, PernameHTUpyroLWnmMm
yCnoBua onnatbl TpyAa BOAWUTENE, WCMOMb30BAHWUA TPaHCMOPTHbLIX CPeACTB B HECKO/IbKO CMEH,
npegnonararoLlero paboty HECKO/IbKMX CMEHHbIX BOAUTeNEN, AOMYCKaeTCA OCYLeCcTB/IeHMe BbINaaT Ha
3apaboTHYIO Maty CBepX MpesyCcMOTPeHHbIX HOPMaTUBHbLIM MPaBOBbIM aKTOM r/iaBbl A3HAKaeBCKOro
MYHUUMNANBHOrO paioHa HOPMATMBHbLIX 3aTpaTr Mnpu  HaIM4YMM  UCTOYHWKOB  (PMHAHCUPOBAHWUA
YKa3aHHbIX pacxofoB.

3. lMpwn onpegeneHn HOPMATMBOB (PUHAHCOBbLIX 3aTparT BeNMYMHA HOPMATUBHbLIX PacxofoB Ha
TEXHUYECKOe 06CNYyXMBaHME N PEMOHT aBTOMOOW/IA He BK/HOYAET pacxofbl, CBA3aHHbIE C PEMOHTOM U
BOCCTAaHOB/IEHVWEM TPAHCMOPTHOrO CPeACcTBa B pe3y/nbTaTe TPaHCMOPTHOIO MPOUCLLECTBUA U MHOMO
COo6bITMA, NPUBEALIEr0 K HE0OXOANMOCTM PEMOHTA M BOCCTAHOB/IEHUA TPAHCMOPTHOIO CPeACcTBa.

4. Tpn ocCyLlecTBNeHNUM pPacxofoB, YKaszaHHbIX B MYHKTax 2 M 3 HacToAWMX MpUMEYaHWiA,
obecneymBaeTcs OTAe/bHbIA yYeT CBepXHOPMaTMBHbIX 3aTpar.



MNprnnoxeHne Ned K NOCTaHOB/IEHUIO TNaBbl
A3HaKaeBCKOro MyHULMMNaIbHOro,paioHa
oT » QY 2023 No A -3

HopmaTunBHbIe TOA0BbIEe 3aTpaThl Ha TeKyLLee cofepXKaHWe TPaHCNOPTHbLIX CPEACTB,
ob6cnyxuBarwwmx A3HaKaeBCKUM parioHHbIN COBET, NPU UCNONb30BaHUN UX 6€3

BOAUTENEN
Mapka TpaHCNOpPTHOrO BasoBas 4acTb 3aTpaT Ha 3aTpaThl Ha 1 KM npob6era,
cpeacTBa cogepxaHue pyb6neii

TPaHCNOPTHbLIX CPeACTB,
py6neii B rog

1 2 3
AUDI Q7 3.6 quattro 97 000 9,64
AUDI A6 2.8 FSI quattro 71 500 7,47
AUDI A6 2.8 FSI quattro (St-St) 70 300 6,79
,g\tl)JDl A6 3.0 TFSI quattro (St- 99 850 6.24
?tl;zllg\i.i:;) TFSI quattro (St- 101 500 6.30
AUDI A8L (310 n.c.) 101 500 8,00
AUDI A8L 3.0 98 500 9,60
AUDI A8L 3.0 TFSI quattro 98 500 8,00
AUDI A8L 4.0 118 000 9,47
AUDI A8L 6.3 W12 quattro 130 000 10,51
BMW 528 64 650 7,63
BMW 750 Li A 110 050 8,56
BMW 750 Li xDrive 116 200 9,23
BMW 750 Li xDrive (St-St) 122 350 8,56
BMW X5 4.8 108 250 10,28
BMW X5 xDrive 116 050 10,10
BMWrX5 xDrive 35i 100 900 10,28
BMW X6 108 250 10,28
BMW X6M 138 250 9,42

Chevrolet Cruze 1.8 43 615 5,31



Chevrolet Epica 2.0

Chevrolet Express G1500 5.3 A

WD

Chevrolet Lacetti 1.6

Chevrolet Niva 21230 (BA3-

21213)

Daewoo Nexia

Fiat Albea 1.4

Fiat Doblo 1.4

Ford Explorer (293 n.c.)
Ford Explorer (249 n.c.)
Ford Explorer (360 n.c.)
Ford Focus 11 2.0

Ford Focus Il 1.6

Ford KUGA

Ford Mondeo 2.3
Honda Civic 1.4

Honda Legend V6

Hyundai Accent

Hyundai Elantra 1.6 GLS

Hyundai Elantra 1.8 GLS

Hyndai Equus 3.8

Hyundai H-1 2.4 MPI

Hyundai NF Sonata 2.0 GL

Hyundai Santa Fe 2.4 FT
Hyundai Solaris
Hyundai Sonata 2.0
Hyundai VF (i40)

Jeep Grand Cherokee 4.7
Kia Cerato 1.6

Kia Clarus 2.0

43 720

102 100

42 495

39 480

39 430

39 450

39 450

98 950

73 675

109 000

43 755

42 320

60 250

46 680

39 430

70 375

42 355

42 950

43 300

105 100

47 380

60 250

63 700

42 985

43 475

43 930

72 625

42 950

43 335

5,80

13,04

5,25

6,79

4,89
4,77
5,35
10,19
10,19
10,19
5,44
4,83
4,96
7,13
4,67
8,29
5,37
5,73
5,85
7,57
8,96
6,60
7,09
6,14
6,28
7,27
11,13
5,35

6,69



Kia Rio 1.6

Kia Spectra 1.6

LADA 4X4 (BA3 2121, 2131)
LADA Granta

LADA Kalina

LADA Largus

LADA Priora

Lexus LX 470 A WD
Mercedes-Benz G500

Mercedes-Benz GL350 CDI
4Matic

Mercedes-Benz GL500
Mercedes-Benz GL600
Mercedes-Benz S450L 4Matic

Mercedes-Benz  S500 4Matic
Bluefficiency (St-St)

Mercedes-Benz S500L 4Matic
Mitsubishi ASX 1.6
Mitsubishi Carisma HB 1.6
Mitsubishi Lancer X 1.8
Mitsubishi Pajero 3.8 LWB 4WD
Nissan Teana

Nissan X-Trail 2.5 A WD
Opel Omega 2.5

Peugeot Partner 1.6

Range Rover (340 n.c.)

Range Rover (272 n.c.)
Renault Logan 1.4

Ssang Yong Rexton 2

Subaru Legacy

Suzuki Grand Vitara 2.0

42 705

42 215

39 510

42 390

42 390

39 530

39 660

72 850

99 400

73 675

113 200

132 550

106 000

120 250

113 200

42 775

42 285

43 685

73 750

59 690

63 450

47 180

42 495

106 000

95 800

39 430

64 300

58 920

59 480

5,21
6,01
6,21
4,48
4,26
5,24
5,26
11,48

12,05

7,16

8,85
13,09
8,90

8,60

9,57
4,08
6,01
5,57
10,07
7,73
6,55
7,23
5,38
10,95
8,25
4,49
7,23
7,37

7,27



Toyota Camry 2.4 4 WD
Toyota Camry 3.5

Toyota Corolla

Toyota Highlander

Toyota Land Cruiser 100 4.7
Toyota Land Cruiser 150
Toyota Land Cruiser 200 4.6
Toyota Land Cruiser 200 4.7
Toyota Land Cruiser Prado
Toyota RAV4

Toyota Sequoia 5.7 4WD
Toyota Verso 1.8
Volkswagen Passat (190 n.c.)
Volkswagen Passat 1.8 T
Volkswagen Passat CC
Volkswagen Touareg 4.2 4AWD
rA3-3102

CewmelicTBo aBTOMO6UNElt BA3
YA3 "lMNatpuot"

YA3-469

MoTounkn

Fiat Ducato

Ford Transit

Mercedes-Benz Sprinter (129
n.c)

Mercedes-Benz Sprinter (150
nc.

Mercedes-Benz Sprinter (258
n.c.

Toyota Hi Ace 2.7

Volkswagen 7HC Multivan (180

n.c)

63 350

96 550

42 530

73 675

72 850

97 300

101 350

98 200

73 750

60 250

112 900

43 825

48 180

43 930

54 505

101 500

43 125

39 420

43 160

42 600

41 980

61 230

61 480

61 680

62 730

81 030

62 830

64 230

6,87
7,30
5,73
8,81
11,23
8,97
10,80
11,48
9,33
6,62
11,48
4,45
6,22
7,82
7,82
10,48
7,46
5,61
8,64
10,09
2,75
6,50

8,05

10,28

10,28

8,99

8,06

6,11



Volkswagen 7HC Multivan (235

n.c) 78 730 9,23
\S/;r:léi(\)/vagen Caravelle 2.5D 60 330 6.2 -
Volkswagen Multivan 2.8 75 630 8,81
FA3 22171 61 230 7,45
A3 32213 61 430 9,79
YA3 220695-04 61 630 10,25
Y A3 3909 61 630 10,74
Y A3 39623 61 630 10,74
MoToumnkn 41 980 2,75
Hyundai Tucson N Line 64 250 4,70
Volkswagen Teramont 73 675 6,38
BMW X5 xDrive 40i M Sport 106 000 6.55

Pro

MpumeyvaHus.

1. Vicnonb3oBaTtb 6e3 BOAUTENS LONYCKAeTCA TONbKO /IErKOBbIe TPAHCMOPTHbIE CPEACTBa.

2. [ina mMapoK TpaHCMOPTHbLIX CPeACTB, OTCYTCTBYHOLWMX B Tabnuvue, NPUMEHSIOTCA pasMepsbl
KOMMeHcauumM c MCNonb30BaHWMEM MeTofa aHasioroB TPaHCMOPTHbLIX CPeAcTB (M3 MPUBELAEHHbLIX B
Tabnuue) no MOLWHOCTUN N pabovemMy 06beMy ABUraTeNs, a Takxxe pacxogy tonamea Ha 100 kM npobera.

3. Mpwu onpegeneH HOPMaTMBOB (PMHAHCOBbLIX 3aTpaT Be/IMYMHA HOPMATMBHbLIX PACcX0f0B Ha
TEXHUYECKOe 06CNY>XMBAHUE U PEMOHT aBTOMOOWA He BK/IHOYAET pacXoAbl, CBA3AHHbIE C PEMOHTOM U
BOCCTAHOB/IEHNEM TPAHCMOPTHOIO CpeAcTBa B pe3y/nbTaTe TPAHCMOPTHOrO MPOWUCLLUECTBUA UM MHOTMO
co6bITUSA, NpUBEALLIEr0 K HEO6X04MMOCTUN PEMOHTA Y BOCCTAHOB/IEHWUS TPAHCMOPTHOIO CPeACTBa.

4. Tpn OCYyWEeCcTBNEHNMN PACX0[0B, YKa3laHHbIX B MYHKTe 3 HaCTOAWMX MPUMEYaHWIA,
obecneynBaeTcsa OTAE/NbHbIA YyUYET CBEPXHOPMAaTMBHbIX 3aTpar.



MpunoxxeHne Ne5 K NOCTAHOBNEHMUIO TNaBbl
A3HaKaeBCKOro MyHMLNNaNbHOro paioHa
OT« r(ly Yy 2023 Ne ™

MonoxeHwne
0 KOMMEHcaymMmn 3a NCNONb30BAHWE IMYHOIO TPaHCNOpTa B CNYXEOHbIX Lensx
! T
I | |IP'

B cnyuyae, korpa 3a A3HakKaeBCKUM panoHHbIM COBETOM WAN [LO/DKHOCTHbLIM
nuom NOCTaHOB/IEHUEM rnasbl A3HaKaeBCKOro MYHULNNAaNbHOIo paioHa
NnpeaycMOTPEHO 3aKpensieHMe J1IerkKOBOro aBTOMOOWMNA, HO A3HaKaeBCKWUI pPaMOHHbIN
CoBeT WAN [OMKHOCTHOE /MU0 WCMNOAb3yeT JINYHBLIA NerkoBom aBTOMOOWUNbL B
CNY>XebHbIX uenax nAnbo nosb3yeTcs TPaAHCNOPTHbLIMKW  ycAyramm  CTOPOHHUX
opraHusauuii, To AnA A3HaKaeBCKOro panoHHoro CoBeTa WAM [AO/MDKHOCTHOrO uua
npeaycMoOTPEeHO MNONyYeHWe KOMMeHcauuum 3a WMCNOSIb30BaHWE JIMYHOFO TpaHcnopTa B
CNyXebHbIX uenax (ganee - KomneHcauuda) B pasMmepe 506,4 py6nen B f[eHb nNpwu
BOCbMMYacoBoM paboyem paHe. B cnydyae, Korga nNpogo/DKUTeNbHOCTb paboyero AHSA
npeBbillaeT BOCEMb 4YacoB, WCNOMb3yeTCA MOBbIWAWNIA KOIPHULNEHT, pPaBHbIN
OTHOWEHMI (haKTUYeCKOW NPOoAO/IKMUTENbHOCTM paboyero AHA B Yacax K BOCbMM yacam.

KomneHcauma npefycMoTpeHa TOMbKO AN JIeTKOBbIX  aBTOMOOMIeRn u
[LOMyCKaeTCA TOJIbKO B pamMKax HOPMaTUBHOrNO0 KO/M4YeCcTBa /IerkKOBbiX aBTOMOOWUNel,
YCTaHOB/IEHHbIX NMOCTAHOB/IEHMEM r/1aBbl A3HAKaeBCKOro MyHMUKUNanbHOro panoHa. Ans
A3HaKaeBCKOro palioHHoro CoBeTa WAM  [O/DKHOCTHbIX UL, 32 KOTOPbIMU
NnocTaHOB/IeHMEM rnaBbl A3HAKaeBCKOro MYHWULWNaNbHOrNo paMoHa He MNpefyCMOTPEHO
3aKpensieHne NerkoBbiX aBTOMOGOUIEN, NONlyYeHUEe KOMMEHCALMN He LONYyCKaeTCH.

KomneHcauua sBnsetca efuMHOM BHe 3aBUCUMOCTM OT MapkKu WCMOb3yeMoro
JIErKOBOro aBTOMO6MNA M BbiN1la4ynMBaeTCsA C yYeTOM BCeX MOJIHbIX AHEW UCMNO0/Ib30BaAHUNSA
A3HaKaeBCKMM palioHHbIM COBETOM WAM [LO/DKHOCTHBIM NNLOM  JIMYHOIO JIETKOBOTO
aBTOMOGUNA B CAYXeO6HbIX Lenax nAnbo nofb30BaHUA TPAHCMNOPTHLIMU YyCcayramm
CTOPOHHMUX OpraHmM3ayuni.



